1

DIÁRIO Nº 322/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

18 DE NOVEMBRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS DE ENSINO COM FINALIDADE
A PROMOÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS
EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA ESTUDANTES DE 1º AO 5º DO
ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, COM
ACOMPANHAMENTO POR MEIO DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS, SOMATIVAS E
FORMATIVAS, FORMAÇÕES PARA PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, ALÉM DE
PLATAFORMA DIGITAL CONTEMPLANDO BANCO DE QUESTÕES, AVALIAÇÕES DE
FLUÊNCIA LEITORA, TABULAÇÃO E ANÁLISE DOS RESULTADOS DE APRENDIZA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2025. VIGÊNCIA: até 30/10/2026.
PARTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: ARP Nº RP 000402025 - 30.10.25 - EDDAS
COMERCIO DE LIVROS & SERVICOS GRAFICOS LTDA - R$ 425.999,96. ÍNTEGRA DA
ATA: Diário Oficial deste Órgão.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS DE ENSINO COM FINALIDADE
A PROMOÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS
EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA ESTUDANTES DE 1º AO 5º DO
ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, COM
ACOMPANHAMENTO POR MEIO DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS, SOMATIVAS E
FORMATIVAS, FORMAÇÕES PARA PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, ALÉM DE
PLATAFORMA DIGITAL CONTEMPLANDO BANCO DE QUESTÕES, AVALIAÇÕES DE
FLUÊNCIA LEITORA, TABULAÇÃO E ANÁLISE DOS RESULTADOS DE APRENDIZA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2025. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 20.900 SEC MUN DE EDUCACAO – 12 122 2001 2025
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS – 12 361 2001 2030
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDE – 12
361 2001 2032 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO FUND – 12 365
2001 2034 MANUTENCAO DA EDUCACAO IN – 12 365 2001 2035 DESENVOLVIMENTO
DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL – FUNDEB – 12 366 2001 2037
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUC. JOVENS E ADULTOS E BRASIL ALFAB –
3.3.90.30 01 1.569.0000 MATERIAL DE CONSUMO – 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE – EMENDA 104/2025 SEDAM. VIGÊNCIA: até
30/10/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ingá e: CT Nº
00260/2025 - 30.10.25 - EDDAS COMERCIO DE LIVROS & SERVICOS GRAFICOS LTDA
- R$ 425.999,96.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00040/2025, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS DE ENSINO COM FINALIDADE A
PROMOÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS
EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA ESTUDANTES DE 1º AO 5º DO
ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, COM
ACOMPANHAMENTO POR MEIO DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS, SOMATIVAS E
FORMATIVAS, FORMAÇÕES PARA PROFESSORES E EQUIPE GESTORA, ALÉM DE
PLATAFORMA DIGITAL CONTEMPLANDO BANCO DE QUESTÕES, AVALIAÇÕES DE
FLUÊNCIA LEITORA, TABULAÇÃO E ANÁLISE DOS RESULTADOS DE APRENDIZA;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: EDDAS
COMERCIO DE LIVROS & SERVICOS GRAFICOS LTDA - R$ 425.999,96.

Ingá - PB, 30 de Outubro de 2025
JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES - Prefeito